
Contacto

Teléfono +34 935924300
Fax +34 935924301
Correo Electrónico alba.licitaciones@cells.es

Dirección Postal

Llum, 2-26
(08290) Cerdanyola del Vallés España
ES511

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 15/22 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-01-2023
a las 16:19 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consorcio para la Construcción, Equipamiento y Explotación del Laboratorio de Luz Sincrotrón
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 20 - Investigación, Desarrollo e Innovación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cells.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=JhZkfGtOeRoSugstA BGr5A%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro del sistema digital de baja potencia de radiofrecuencia (DLLRF) para
el anillo de almacenamiento del Laboratorio de Luz Sincrotrón ALBA del Consorcio para la
Construcción, Equipamiento y Explotación del Laboratorio de Luz Sincrotrón (CELLS).

Valor estimado del contrato 470.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 568.700 EUR.
Importe (sin impuestos) 470.000 EUR.

Clasificación CPV
31710000 - Equipo electrónico.

Plazo de Ejecución
27 Mes(es)

Observaciones: 27= 24 (entrega suministro) + 3 (SAT)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Barcelona
Código de Subentidad Territorial ES511

Dirección Postal

de la llum 2-26
(08290) Cerdanyola del valles España

Adjudicación a la mejor oferta en relación calidad-precio aplicando los criterios de adjudicación.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Inversión 2 (C17.I2) Núm. Objetivo CID: 260

http://www.cells.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=JhZkfGtOeRoSugstABGr5A%3D%3D


Dirección Postal

Avda. Gral. Perón, 38, 8 planta
(28071) MADRID España

Precio de la oferta más baja 457.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 457.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Orolia Spain S.L.U
NIF B18763979
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 457.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 552.970 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo 31/01/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: En virtud del artículo 58 del Real decreto ley 36/2020, de 30 de diciembre, por el cual se aprueban
medidas urgentes para la modernización de la Administración pública y para la ejecución del PRTR, el contrato no
podrá formalizarse hasta que no transcurran diez (10) días naturales, a contar desde el día siguiente a la remisión
de la presente notificación de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos de España

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f9a5a374-91cd-443e-9668-35576db83ea1


Lugar

Dirección Postal

calle de la llum 2-26
(08290) Cerdanyola del vallès España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 23/11/2022 a las 15:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

calle de la llum 2-26
(08290) Cerdanyola del vallès España

Apertura archivo electrónico "B"

Apertura sobre oferta económica
El día 30/11/2022 a las 11:00 horas
Acto telemático

Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/11/2022 a las 13:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1. Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

2. Mejoras de las especificaciones técnicas detalladas en la sección 5.3 del PPT
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

3. Garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

4. Coste del ciclo de vida
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZA63sdvvCa6mq21 uxhbaVQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZA63sdvvCa6mq21uxhbaVQ%3D%3D


Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 22/09/2022

Identificador de publicación 2022/S 186-526074
Fecha de publicación 27/09/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:526074-2022:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 05/10/2022
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2022/10/05/pdfs/BOE-B-2022-30397.pdf

ID 0000010291070 |  2023-363030 | mar, 31 ene 2023 16:19:18:532 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
38134764269763673490410062277640365263 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:526074-2022:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2022/10/05/pdfs/BOE-B-2022-30397.pdf

